

Ministerstwo Rodzin,
Pracy i Polityki
Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-06-30

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POMOCY DZIECIOM IM.STANISŁAWY BIEŃCZAK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat BRZOZOWSKI
Gmina BRZOZÓW	Ulica KOŚCIUSZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość BRZOZÓW	Kod pocztowy 36-200	Poczta BRZOZÓW	Nr telefonu 13-434-40-20
Nr faksu 13-434-40-20	E-mail kontakt@fpd.org.pl	Strona www fpd.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-09		
5. Numer REGON	37110003300000	6. Numer KRS	0000117587
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	mgr Andrzej Bieńczak	Prezes Fundacji	TAK
	mgr Bożena Bieńczak	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Halina Kościńska	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Zbigniew Sawka	Członek Rady Fundacji	TAK
	Marta Płońska	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest pomoc:</p> <ul style="list-style-type: none"> - żywnościowa, - materialna, - edukacyjna, - medyczna, - prawna <p>dla dzieci i młodzieży oraz w sporadycznych wypadkach dorosłym. Fundacja realizuje swoje cele poprzez objęcie ochroną dzieci i młodzież, które w swoim środowisku rodzinnym i społecznym nie znajdują należytego oparcia i zrozumienia, a ponadto dotknięte są przemocą, problemem alkoholowym w rodzinie, trudną sytuacją materialną, chorobą, innymi przyczynami. Od 02.06.2012 r. Fundacja realizuje projekt budowy Wieloetnicznej Wioski Dziecięcej dla sierot biologicznych i społecznych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Działalność statutowa w okresie sprawozdawczym.</p> <p>Fundacja Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk jest organizacją, która pomaga dzieciom i ich rodzinom zamieszkałym na terenie Podkarpacia. Oto jak pomagamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budujemy Wioskę dziecięcą dla sierot społecznych i biologicznych, - fundujemy stypendia dla najbardziej uzdolnionych, - dofinansujemy turnusy kolonijne dla dzieci, - umożliwiamy wpłaty dla konkretnych beneficjentów z 1 % podatku, - organizujemy zbiórki publiczne, akcje społeczne - współpracujemy ze szkołami w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Z działalności statutowej Fundacji</p> <p>Od 2012 roku budujemy Wioskę Dziecięcą – kompleks sześciu domów dla sierot biologicznych i społecznych. Obecnie ukończone i wyposażone są dwa domy, w jednym z nich mieszka już rodzina. Docelowo chcemy dać dom 48 dzieciom. Przy współpracy ze Starostwem Powiatowym oraz Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Brzozowie poszukujemy kandydatów na rodziny zastępcze, które zamieszkają w Wiosce i pozwolą dzieciom doświadczyć rodzinnego ciepła i miłości. Jednym z budynków w kompleksie Wioski Dziecięcej będzie Mała Akademia Życia – miejsce edukacji, aktywnego wypoczynku i rozwoju. Obecnie przygotowujemy się do remontu i przebudowy budynku, który został przeznaczony na ten cel.</p> <p>Mijający rok upłynął Fundacji pod znakiem licznych wydarzeń. Podjęliśmy współpracę z Wydziałem Pedagogicznym Uniwersytetu Rzeszowskiego. Utworzona została Rada Naukowo-Ekspertcka, która będzie udzielać wsparcia naukowego, merytorycznego i praktycznego naszej Fundacji. Do zadań Rady będą należały również: inicjowanie nowatorskich form działania, opiniowanie działań Fundacji dotyczących projektu Wioski Dziecięcej oraz ocena i analiza efektów tych działań. Celem tej współpracy ma być przede wszystkim pomoc rodzinom, wyrównywanie szans i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w środowisku lokalnym i regionalnym.</p> <p>W tym roku, podobnie jak w poprzednich, przy współpracy z marketem budowlanym Mrówka zorganizowaliśmy Dzień Dziecka.</p> <p>W trakcie wakacji, przy wsparciu Burmistrza Brzozowa i Fundacji PKO Banku Polskiego realizowaliśmy projekt „Twórcze Wakacje”. Miał on na celu przeciwdziałać patologiom społecznym, wzięło w nim udział 14 dzieci w wieku 8 – 16 lat. Zajęcia z psychologiem nauczyły uczestników rozpoznawania swoich emocji i umiejętności radzenia sobie z nimi. Pomocne były ćwiczenia z zakresu komunikacji. Podczas warsztatów teatralnych podopieczni przygotowali inscenizacje wierszy J. Brzechwy pt. „Rzepka” oraz „Lokomotywa”. Samodzielnie stworzyli stroje i potrzebne rekwizyty. Odbyło się również spotkanie podsumowujące „Twórcze Wakacje”. Był to moment, w którym dzieci mogły zaprezentować rodzicom swoje prace. Spotkanie stało się też okazją do przypomnienia jak ważny jest rozwój umiejętności i talentów najmłodszych.</p> <p>We wrześniu, jak co roku zorganizowaliśmy wyprawkę szkolną. Udało się przekazać przybory dziewiętnościorgu dzieciom.</p> <p>W tegorocznej edycji „Agrafki Agory” przyznaliśmy stypendia trójce studentów podejmującym lub kontynuującym studia na uczelniach w Krakowie, Sosnowcu i Rzeszowie.</p> <p>Po wakacjach rozpoczęliśmy realizację kolejnego dużego projektu pn. „Aktywna młodzież sposobem na</p>
---	---

aktywne społeczeństwo". Jest on współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Zadanie to obejmuje szereg działań aktywizujących pod względem społeczno-obywatelskim skierowanych do dwóch grup wiekowych: dzieci od 11 do 13 roku życia (dla nich utworzono Akademię Kreatywnego Rozwoju) oraz młodzieży od 16 do 18 roku życia (Młodzieżowa Rada Fundacji).

Dla młodszej grupy przeprowadzono w tym roku zajęcia socjoterapeutyczne z psychologiem, ich celem była integracja, kształtowanie pozytywnej oceny i pewności siebie oraz rozwijanie kompetencji komunikacyjnych. Dzieci zapoznały się również z ginącymi zawodami artystycznymi. W trakcie zajęć uczestnicy mogli spróbować swoich sił w wyplataniu wiklinowych koszyków i aniołków. Spotkanie to było doskonałą okazją do rozwoju zdolności manualnych, ale też nauką koleżeństwa i bezinteresownej pomocy drugiej osobie. Dla uczestników odbyły się również warsztaty ceramiczne. Wykonali figurki metodą odlewniczą.

Grupę starszą przygotowujemy do bycia liderami – wolontariuszami, którzy będą aktywnie zaangażowani w działania Fundacji na rzecz lokalnej społeczności. Dlatego też jednymi z pierwszych zajęć były warsztaty z zakresu wolontariatu i liderowania. Uczestnicy uczą się również jak pisać małe projekty. Aby lepiej mogli poznać lokalne środowisko organizowane są spotkania z przedstawicielami władzy i różnych instytucji działających w regionie.

Oczywiście obie grupy współpracują ze sobą. W ramach integracji odbyła się wycieczka edukacyjna do Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie. Jej uczestnicy mieli okazję zobaczyć jak wytwarza się przedmioty ze szkła oraz poznać różne sposoby zdobnictwa.

Chcąc uczcić kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, zorganizowaliśmy spotkanie patriotyczne w Brzozowskim Domu Kultury. Swoje umiejętności muzyczne zaprezentowali uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starej Wsi. Historię Polski znajdującą się pod zaborami i jej drogę do wolności pięknie przedstawili uczniowie szkół średnich w pantomimie przygotowanej pod opieką p. Anny Futymy. Zwieńczeniem spotkania był występ Ani Dąbrowskiej, podopiecznej Fundacji, uczestniczki wielu konkursów wokalnych.

W grudniu odbyły się warsztaty artystyczne dla Akademii Kreatywnego Rozwoju. Uczestnicy wykonywali prezenty świąteczne, które zostały przekazane podopiecznym Fundacji.

W ramach projektu „Aktywna młodzież sposobem na aktywne społeczeństwo” odbyło się także spotkanie świąteczne dla uczestników projektu oraz podopiecznych Fundacji i ich rodzin.

Dzięki uprzejmości i przy dofinansowaniu z ING Banku Śląskiego przygotowaliśmy paczki świąteczne dla najbardziej potrzebujących podopiecznych Fundacji.

Zbiórki publiczne i akcje społeczne

W maju dzięki uprzejmości firmy ALTA 10% dochodu ze sprzedaży produktów marki PASSA zostało przekazanych na działalność statutową Fundacji.

Z kolei na przełomie maja i czerwca już po raz trzynasty wraz ze szkołami z naszej gminy zorganizowaliśmy akcję „Tydzień Solidarności z Ubogim Dzieckiem”. Działaniem objęliśmy Brzozów, Humniska, Górki, Przysietnicę, Turze Pole, Grabownicę Starzeńską i Starą Wieś. Zebrane środki pieniężne przekazaliśmy na pomoc najuboższym i najbardziej potrzebującym uczniom szkół, które brały udział w zbiórce.

Natomiast w księgarni TAK CZYTAM w Rzeszowie zbierano książki, które przekazane zostały do biblioteki w powstającej Małej Akademii Życia.

W okresie przedświątecznym Firma WIRA przygotowała akcję „Radek biega, Ty pomagasz!”, której celem była pomoc finansowana na realizację celów Fundacji, w tym: przede wszystkim budowę Wioski Dziecięcej w Brzozowie, wspieranie młodzieży ze społeczności lokalnej, z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, sierot społecznych i biologicznych, rodzin wielodzietnych i dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

UCHWAŁY ZARZĄDU W 2016 ROKU:

Uchwała nr 1/TS/2016 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 29.01.2016

Uchwała nr 1/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 5.02.2016

Uchwała Zarządu Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk w sprawie zmiany składu Rady Fundacji

Uchwała nr 2/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 4.03.2016

Uchwała nr 1/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.04.2016

Uchwała nr 3/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.04.2016

Uchwała nr 2/P/2016 w sprawie podziału środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy

Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 20.04.2016
Uchwała Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk za rok 2015 z dn. 4.05.2016
Uchwała nr 4/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 4.05.2016
Uchwała nr 3/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 12.05.2016
Uchwała w sprawie przeznaczenia darowizny rzeczowej w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.06.2016
Uchwała nr 4/P/2016 w sprawie podziału środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.06.2016
Uchwała nr 5/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.06.2016
Uchwała Zarządu w sprawie przekazania do użytkowania budynku nr 2 w Wiosce Dziecięcej w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 3.06.2016
Uchwała nr 5/P/2016 w sprawie podziału środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 8.06.2016
Uchwała nr 6/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 15.06.2016
Uchwała nr 2/TS/2016 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 15.06.2016
Uchwała 1/A/2016 w sprawie przyjęcia Regulaminu „Agrafki Agory” – Lokalnego Konkursu Stypendialnego z dn. 1.07.2016
Uchwała nr 7/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.07.2016
Uchwała nr 6/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 11.07.2016
Uchwała nr 7/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.08.2016
Uchwała nr 8/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.08.2016
Uchwała nr 8/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 29.08.2016
Uchwała nr 9/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 2.09.2016
Uchwała nr 3/TS/2016 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 26.09.2016
Uchwała nr 10/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 3.10.2016
Uchwała nr 4/TS/2016 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 10.10.2016
Uchwała nr 9/P/2016 w sprawie podziału środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 17.10.2016
Uchwała nr 10/P/2016 w sprawie przyznania pomocy rzeczowej dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 24.10.2016
Uchwała nr 11/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 2.11.2016
Uchwała nr 5/TS/2016 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 25.11.2016
Uchwała nr 11/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.12.2016
Uchwała nr 12/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 1.12.2016
Uchwała nr 12/P/2016 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 12.12.2016
Uchwała nr 6/TS/2016 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 12.12.2016
Uchwała nr 13/P/2016 w sprawie przyznania pomocy rzeczowej dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 16.12.2016
Uchwała nr 13/S/2016 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 30.12.2016
Uchwała nr 14/P/2016 w sprawie przeznaczenia elementów wyposażenia budynku w Fundacji Pomocy

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
 województwo
 gmina
 kilka województw
 kilka gmin
 cały kraj
 powiat
 poza granicami kraju
 kilka powiatów

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	137
Osoby prawne	17

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Od wielu lat pomagamy dzieciom chorym i niepełnosprawnym, prowadząc dla nich subkonta. Umożliwiamy zbieranie funduszy na pokrycie kosztów leczenia i rehabilitacji, w ramach trzydziestu czterech subkont dla dzieci z różnymi schorzeniami z Podkarpacia, a także z całej Polski. W wyjątkowych przypadkach umożliwiamy utworzenie subkonta osobie dorosłej. Rocznie refundujemy kilka tysięcy faktur i rachunków. Podopieczni mogą gromadzić na subkoncie 1 % podatku dochodowego oraz środki z darowizn indywidualnych. Pomagamy głównie poprzez refundację: kosztów zakupu leków oraz sprzętu medycznego, dojazdów do klinik, pobytów w szpitalu, operacji, turnusów rehabilitacyjnych, dojazdów do szkoły, kosztów zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych, a także innych materiałów, niezbędnych do rozwoju fizycznego, psychicznego i intelektualnego chorych dzieci.</p>	94.99.z
działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>Od czerwca 2012 r. budujemy Wioskę Dziecięcą - kompleks sześciu domów dla sierot biologicznych i społecznych, którymi opiekują się rodzice zastępczy. Wioska będzie otwarta na potrzeby każdego dziecka, bez względu na rasę, narodowość czy</p>	94.99.z

Pochodzenie. Naszym marzeniem jest aby każde dziecko było kochane i nauczyło się kochać innych, a po opuszczeniu Wioski mogło promować ideę braterstwa i przyjaźni między narodami. Obecnie ukończone i wyposażone są dwa domy, w jednym z nich mieszka już rodzina. Jednym z budynków w kompleksie Wioski Dziecięcej będzie Mała Akademia Życia – miejsce edukacji, aktywnego wypoczynku i rozwoju. Obecnie przygotowujemy się do remontu i przebudowy budynku, który został przeznaczony na ten cel. Tworzymy kompleks rodzinnych domów dziecka dla sierot społecznych i naturalnych, bez względu na rasę, narodowość czy pochodzenie, a także warunki mieszkaniowe przyszłym wychowankom do czasu ich usamodzielnienia się. Celem głównym inwestycji jest stworzenie dobrej, bezpiecznej, wspierającej przestrzeni do życia dla dzieci i rodziców zastępczych, miejsca wzorowego opartego na dobrych praktykach modelowej Wioski Dziecięcej. Na tę przestrzeń będą się składać: 6 jednorodzinnych domów dziecka oraz budynek pełniący rolę służebną miejsce aktywnego wypoczynku.

działalność charytatywnej	W tym roku nasza Fundacja uczestniczyła w "Agrafki Agory" - Lokalnego Konkursu Stypendialnego, jako partnerskiego programu Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundacji Agory. Głównymi celami "Agrafki Agory" są: pomoc osobom młodym, zdolnym, pochodzącym z rodzin ubogich w podjęciu i kontynuowaniu nauki na studiach wyższych, rozwój zainteresowań i talentów, a także wzrost zaangażowania społecznego wśród studentów. W tegorocznej edycji „Agrafki Agory” przyznaliśmy stypendia (comiesięczne wsparcie finansowe na: dojazdy, opłacenie mieszkania, pomoce naukowe i wyżywienie) trójce studentów podejmującym lub kontynuującym studia na uczelniach w Krakowie, Sosnowcu i Rzeszowie.	94.99.z
---------------------------	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadające/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
------------------	-------------------------------

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	957,825.57 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	957,825.57 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	225,132.32 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	2,500.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2,500.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	89,568.64 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	39,545.74 zł
c) z darowizn od osób prawnych	50,022.90 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł

2.4. Z innych źródeł		640,624.61 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		191,170.63 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		154,926.10 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Refundacja kosztów leczenia i rehabilitacji podopiecznych fundacji posiadających subkonta	143,103.28 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	218,910.99 zł	143,103.28 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	182,449.40 zł	143,103.28 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	36,461.59 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		775,376.17 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input type="checkbox"/>	z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
<input checked="" type="checkbox"/>	z podatku od nieruchomości	47.00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od towarów i usług	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z opłaty skarbowej	0.00 zł

	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0.0 osób
---	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	0.0 etatów
--	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8.0 osób
--	----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	2.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	8.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	8.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	33.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
b) inne osoby	31.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	7,050.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	7,050.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	7,050.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	7,050.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł			
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	mgr Andrzej Bieńczyk 30.06.2017 mgr Bożena Bieńczyk 30.06.2017	Data wypełnienia sprawozdania	2017-06-30
--	---	-------------------------------	------------

BIURO RACHUNKOWE
 Maria Sauba
 36-200 Brzozów ul. Kościuszki 57
 Regon 140027077 NIP 696-157-63-7
 KR 75717 0013602

Andrzej Bieńczyk
Bożena Bieńczyk